РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.11.2015       № 374

 с. Табуны

Об инвестиционной комиссии

В целях формирования благоприятного инвестиционного климата,

привлечения инвестиций в район и поддержки инвестиционной деятельности

субъектов, реализующих инвестиционные проекты, способствующие

развитию экономики района, а также в целях реализации на территории

района муниципальной политики, направленной на развитие и поддержку

предпринимательства

 п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить положение об инвестиционной комиссии (приложение 1)

2. Утвердить состав инвестиционной комиссии (приложение 2)

3. Признать утратившим силу приложение 3 постановления

администрации района от 27.10.2014 № 343/1 «О предоставлении средств в

целях поддержки мероприятий муниципальной программы развития малого

и среднего предпринимательства».

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы администрации района Клема Р.Э.

Глава администрации района                                             В.С.Швыдкой

Приложение1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от ___________2015 №_____

Положение

об инвестиционной комиссии

1. Общая часть

1.1. Положение об инвестиционной комиссии (далее - Положение)

определяет порядок организации работы инвестиционной комиссии.

1.2. Инвестиционная комиссия (далее - Комиссия) - коллегиальный

орган, созданный в целях формирования благоприятного инвестиционного

климата в районе, решения вопросов финансовой поддержки субъектов

малого и среднего предпринимательства района (далее - Субъекты) всех

организационно-правовых форм собственности за счет местного, краевого и

федерального бюджетов и осуществления конкурсного отбора

инвестиционных проектов, претендующих на получение финансовой

поддержки и способствующих развитию экономики района.

1.3. В своей деятельности Комиссия руководствуется Конституцией

Российской Федерации, законодательством Российской Федерации,

законодательством Алтайского края, муниципальными правовыми актами,

настоящим Положением.

1.4. Организацию текущей работы Комиссии осуществляет комитет по

экономике и управлению муниципальным имуществом администрации

района (далее - Комитет).

1.5. Персональный состав Комиссии утверждается постановлением

администрации района.

1.6. Комиссия состоит из председателя, заместителя, секретаря и членов

Комиссии.

В состав Комиссии могут включаться, по согласованию, представители

Экономического Совета по вопросам социально-экономического развития

Табунского района.

1.7. Комиссию возглавляет председатель, который осуществляет общее

руководство деятельностью Комиссии, ведет ее заседания, подписывает

протоколы заседаний Комиссии.

1.8. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

1.9. В отсутствие председателя заседание Комиссии проводит

заместитель.

1.10. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них

присутствует более половины ее членов.

1.11. Решение Комиссии принимается, если за него проголосовало более

половины членов Комиссии, присутствующих на заседании. При равенстве

consultantplus://offline/ref=F841F2C26903F78C1C1100D60A58F91DF7949B4001D0A26A137BD9v0j0F

голосов решающим является голос председателя Комиссии.

1.12. В случае рассмотрения вопроса о предоставлении финансовой

поддержки в рамках реализации мероприятий муниципальной программы

поддержки и развития предпринимательства в районе,  Комиссией

принимаются решения о предоставлении финансовой поддержки Субъектам

в соответствии и в порядке, установленных муниципальными правовыми

актами.

1.13. Решения Комиссии в течение пяти рабочих дней с момента их

принятия оформляются протоколом, который подписывают члены комиссии,

присутствующие на заседании и утверждается  председателем Комиссии.

1.13. Члены Комиссии, а также лица, приглашенные на заседание

Комиссии, несут ответственность в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации за разглашение

конфиденциальной информации, ставшей им известной из материалов и

информации, представленных к заседанию Комиссии.

1.14. Секретарь Комиссии:

организует подготовку материалов к заседанию Комиссии;

информирует членов Комиссии о дате, месте и времени проведения

заседания Комиссии и о вопросах, включенных в повестку дня;

оформляет протокол заседания Комиссии.

2. Основные задачи Комиссии

2.1. Отбор инвестиционных проектов для принятия решения о

предоставлении финансовой поддержки осуществляется в рамках реализации

мероприятий муниципальной программы поддержки и развития

предпринимательства в районе;

2.2. Отбор бизнес-проектов по предоставлению единовременной

финансовой помощи краевым государственным казенным учреждением

"Центр занятости населения Кулундинского района» при государственной

регистрации юридического лица или индивидуального предпринимателя;

2.3. Отбор инвестиционных проектов субъектов инвестиционной

деятельности, способствующих развитию экономики района, в целях

решения вопроса об оказании им государственной поддержки;

2.4. Контроль за выполнением инвестиционных проектов;

2.5. Контроль за целевым использованием средств местного, краевого,

федерального бюджетов, направленных на поддержку Субъектов.

 Для реализации своих задач Комиссия:

организует взаимодействие органов местного самоуправления,

территориальных подразделений федеральных органов исполнительной

власти, субъектов предпринимательства по разработке и реализации

механизмов привлечения инвестиций в район, в том числе по вопросам

устранения бюрократических преград и возможности введения упрощенных

процедур инвестирования;

consultantplus://offline/ref=F841F2C26903F78C1C111EDB1C34A711F397C2480F86F7381B718C5815D90B476C6E00FA2274BE3E93A8BCvBj8F

проводит мониторинг инвестиционных ресурсов, бизнес-среды и

инвестиционных предложений;

создает информационную базу данных имеющихся инвестиционных

площадок;

рассматривает и анализирует предложения общественных объединений

предпринимателей, субъектов предпринимательской деятельности, жителей

района, касающиеся повышения инвестиционной привлекательности района.

3. Полномочия Комиссии

3.1. Принимает решение о предоставлении финансовой поддержки

инвестиционных проектов или об отказе в ее предоставлении;

3.2. При выявлении фактов неисполнения Субъектом условий и порядка

предоставления финансовой поддержки Комиссия принимает решение о

возврате денежных средств в соответствии и в порядке, установленных

муниципальными правовыми актами.

3.3. Комиссия для выполнения возложенных на нее задач имеет право:

знакомиться со всей необходимой информацией по предоставленному

инвестиционному проекту, уточнять у Субъекта дополнительные данные,

необходимые для объективной оценки проекта;

запрашивать у иных структурных подразделений администрации района,

организаций информацию (материалы) по вопросам, входящим в

компетенцию Комиссии.

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

администрации района

от ___________2015 №_____

Состав

инвестиционной комиссии
Председатель комиссии:

Клем Роберт Эрнстович

первый заместитель главы

администрации района

Заместитель председателя комиссии:

Тыщенко Наталья Владимировна

председатель комитета по экономике и

управлению муниципальным

имуществом администрации района

Секретарь комиссии:

Дорбан Оксана Владимировна

специалист ИКЦ (по согласованию)

Члены комиссии:

Ятлова Светлана Николаевна  заместитель главы администрации

района по социальным вопросам

Алубина Марина Юрьевна  председатель комитета по финансам

налоговой и кредитной политике

Кислов Анатолий Николаевич  начальник управления сельского

хозяйства и продовольствия

администрации района

Прохоренко Сергей Владимирович  начальник отдела по труду

администрации района

Вильгельм Татьяна Юрьевна  начальник отдела архитектуры и

градостроительства администрации

района

Честенко Татьяна Геннадьевна  начальник юридического отдела

администрации района

Вьюн Лариса Владимировна  заместитель директора КГКУ ЦЗН

Кулундинского района (по

согласованию)

Сальников Юрий Михайлович  председатель общественного совета по

развитию предпринимательства при

главе администрации района (по

согласованию)